

2016-11-16

Förslag till yttrande  
KFKS 2016/964

Socialdepartementet  
103 33 Stockholm

## **Begränsningar i föräldrapenningen för föräldrar som kommer till Sverige med barn (SOU 2016:73)**

### **Sammanfattning av remissvaret**

Nacka kommun tillstyrker förslaget om begränsningar i föräldrapenningen. Den föreslagna begränsningen förbättrar förutsättningarna för berörda föräldrar att etableras snabbare i det svenska samhället.

Förslaget får dock ekonomiska konsekvenser för kommunen, åtminstone inledningsvis genom att kostnaderna för ekonomiskt bistånd ökar. Behovet av ekonomiskt bistånd bedöms även vara större i kommuner där det råder brist på bostadsmarknaden, till skillnad mot antagandena i förslaget. Förslaget bedöms ha marginell betydelse på behovet av förskoleplatser i kommunen.

### **Positivt för etablering på arbetsmarknaden, i synnerhet för kvinnor**

Nacka kommun delar utredningens bedömning att förslaget är positivt för de föräldrar som kommer att omfattas av begränsningen av föräldrapenningen på så sätt att föräldrarna kommer att delta i etableringsinsatser inom en kortare tidsram efter att de fått uppehållstillstånd. Det i sin tur innebär att dessa personer kan etablera sig snabbare på arbetsmarknaden.

Eftersom kvinnor generellt tar ut en större andel föräldrapenning är förslaget särskilt viktigt för kvinnors möjlighet att etablera sig snabbare på arbetsmarknaden.

### **Möjligheter för barn att integreras snabbare**

Nacka kommun delar även utredningens bedömning att begränsningen i föräldrapenningen kommer att innebära att barn i de hushåll som kommer att påverkas av förslaget kommer att integreras snabbare. Om föräldrarna etableras snabbare på arbetsmarknaden kommer hela familjens integration att påverkas positivt. Att barnen går på förskola och fritidshem i större utsträckning gör att barnen lär sig det svenska språket och integreras snabbare.



## **Förslaget påverkar kommunens kostnader för försörjningsstöd**

Nacka kommun önskar även lyfta fram att kostnaderna för kommunen kommer att öka, främst inom verksamheten ekonomiskt bistånd. Förslaget antaganden om hur stora kostnadsökningen kommer att bli inom ekonomiskt bistånd på kort sikt kan möjligtvis gälla som ett genomsnitt för samtliga kommuner. För kommuner i storstadsregioner, med brister i bostadsmarknaden, kommer förslaget att innebära högre kostnader. Nacka kommun har redan idag ett stort antal hushåll som får ekonomiskt bistånd då bidragen från andra myndigheter inte är tillräcklig för att den enskilde ska uppnå en skälig levnadsnivå. Orsaken är att hushållens bostadskostnad är relativt högre jämfört med andra kommuner.

Trots detta anser Nacka kommun att förslaget kommer att ha en långsiktigt sammantagen positiv effekt på kostnadsutveckling på ekonomiskt bistånd genom snabbare integration.

Förslaget bedöms har marginell betydelse på behovet av förskoleplatser i kommunen.

På Nacka kommuns vägnar

Mats Gerdau  
Kommunstyrelsens ordförande  
Nacka kommun

Lena Dahlstedt  
Stadsdirektör  
Nacka kommun